
 

USNESENÍ 
 

z 58. schůze Rady města Olomouce, konané dne 16. 7. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

1 Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním a 
pololetním plněním) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení: 

- k termínu plnění 16. 7. 2024 dle části A) důvodové zprávy 

- s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

- s termínem plnění pololetně dle části C) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení dle části A), B), C) důvodové zprávy 

 

3. vypouští ze sledování 
část 3 bodu 31 usnesení RMO ze dne 25. 6. 2024 týkající se výběrového řízení na pozici 
ředitele MDMF, p. o. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 56 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Bělidla, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba jiného vlastníka – budova č. p. 44, bydlení, která 
není součástí pozemku a nebude proto předmětem převodu, dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 15/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Pavlovičky, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba jiného vlastníka – budova č. p. 85, bydlení, která 
není součástí pozemku a nebude proto předmětem převodu, dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

 



 2 

3. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 172 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba jiného vlastníka – budova č. p. 144, byt. dům, která 
není součástí pozemku a nebude proto předmětem převodu, dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

4. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 255/7 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

5. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 79/47 zahrada v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 1.5. 

 

6. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 1083 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, na kterém se nachází stavba jiného vlastníka – budova bez 
čp/če, garáž, která není součástí pozemku a nebude proto předmětem převodu, dle 
důvodové zprávy bod č. 1.6. 

 

7. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 1084 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, na kterém se nachází stavba jiného vlastníka – budova bez 
čp/če, garáž, která není součástí pozemku a nebude proto předmětem převodu, dle 
důvodové zprávy bod č. 1.7. 

 

8. schvaluje 
záměr směnit části pozemků parc. č. 930/20 orná půda (dle GP parc. č. 930/41 orná půda o 
výměře 2 656 m2 a parc. č. 930/42 orná půda o výměře 187 m2)  o celkové výměře 2 843 
m2, parc. č. 930/22 orná půda (dle GP parc. č. 930/43 orná půda) o výměře 208 m2 a parc. 
č. 1024/1 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1024/8 ostatní plocha) o výměře 1 m2, vše v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za část pozemku parc. č. 
930/11 orná půda (dle GP parc. č. 930/40 orná půda) o výměře 3 052 m2 v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc, ve vlastnictví společnosti Orange Book s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

9. schvaluje 
předběžný záměr prodat části pozemků parc. č. 139/39 zahrada o výměře 131 m2 a parc. č. 
139/2 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc. Výměry částí 
pozemků budou upřesněny po vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

10. schvaluje 
předběžný záměr prodat části pozemků parc. č. 139/39 zahrada o výměře 125 m2 a parc. č. 
139/2 ostatní plocha o výměře 18 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc. Výměry částí 
pozemků budou upřesněny po vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

11. schvaluje 
záměr prodat části pozemku parc. č. 812/125 orná půda (dle GP parc. č. 812/185 orná půda 
o výměře 46 m2, dle GP parc. č. 812/186 orná půda o výměře 27 m2, dle GP parc. č. 
812/188 orná půda o výměře 62 m2 a dle GP parc. č. 812/189 orná půda o výměře 140 m2) 
o celkové výměře 275 m2, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

 

 



 3 

12. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti STAFOS-REAL, s.r.o. o prodej částí pozemku parc. č. 812/125 orná 
půda (dle GP parc. č. 812/185 orná půda o výměře 1 m2, dle GP parc. č. 812/186 orná půda 
o výměře 12 m2, dle GP parc. č. 812/188 orná půda o výměře 24 m2 a dle GP parc. č. 
812/189 orná půda o výměře 5 m2) o celkové výměře 42 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

13. nevyhovuje žádosti 
společnosti STAFOS-REAL, s.r.o. o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti užívání částí 
pozemku parc. č. 812/125 orná půda v k. ú. Slavonín, obec Olomouc za účelem užívání části 
budovy s rozestavěnými jednotkami, a to přesahu nadzemních podlaží budovy, která je 
součástí pozemku parc. č. 812/86 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 812/86 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba s rozestavěnými jednotkami, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 2.3. 

 

14. revokuje 
usnesení RMO ze dne 10. 4. 2018, bod č. 2, část č. 105 ve věci schválení zřízení služebnosti 
umístění a provozování vodního díla – odvodu dešťových vod a uložení a provozování 
vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky na pozemku parc. č. 812/30 orná půda v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 812/86 orná půda v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

15. schvaluje 
zřízení služebností uložení a provozování dešťové kanalizační přípojky (dle GP část „F“), 
uložení a provozování plynovodní přípojky (dle GP část „C“), uložení a provozování 
vodovodní přípojky a uložení a provozování splaškové kanalizační přípojky (dle GP část „E“), 
vše na pozemku parc. č. 812/125 orná půda v k. ú. Slavonín, obec Olomouc a uložení a 
provozování splaškové kanalizační přípojky (dle GP část „D“) na pozemcích parc. č. 812/125 
orná půda, parc. č. 812/127 a parc. č. 812/128, oba ostatní plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc, vše ve prospěch rozestavěných jednotek č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8, č. 
9, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16, č. 17, č. 18, č. 19, č. 20, č. 21, č. 22, č. 23, č. 
24, č. 25, č. 26, č. 101, č. 102, č. 103, č. 104, č. 105, č. 106, č. 107, č. 108, č. 109, č. 110, č. 
111, č. 112, č. 113, č. 114, č. 115, č. 201, č. 202, č. 203, č. 204, č. 205, č. 206, č. 207, č. 
208, č. 209, č. 210, č. 211, č. 212, č. 213, č. 214, č. 215, č. 301, č. 302, č. 303, č. 304, č. 
305, č. 306, č. 307, č. 308, č. 309, č. 310, č. 311, č. 312, č. 313, č. 314, č. 315, č. 401, č. 
402, č. 403, č. 404, č. 405, č. 406, č. 407, č. 408, č. 409, č. 410, č. 411, č. 412, č. 413, č. 
414, č. 415, č. 501, č. 502, č. 503, č. 504, č. 505, č. 506, č. 507, č. 508, č. 509 a č. 511 
vymezených v pozemku parc. č. 812/86 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba s rozestavěnými jednotkami v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 2.4. 

 

16. schvaluje 
záměr prodat části pozemku parc. č. 135 ostatní plocha celkem o výměře 2 m2 (dle GP parc. 
č. 135/2 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 135/3 ostatní plocha o výměře 1 m2) v k. ú. 
Topolany u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

17. schvaluje 
záměr propachtovat části pozemků parc. č. 135 ostatní plocha o výměře 11 m2 a parc. č. 
176/1 ostatní plocha o výměře 58 m2, vše v k. ú. Topolany u Olomouce, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

18. schvaluje 



 4 

záměr prodat části pozemku parc. č. 5/8 ostatní plocha (dle GP parc. č. 5/69, parc. č. 5/70, 
parc. č. 5/71 a parc. č. 5/72, vše ostatní plocha) o celkové výměře 22 m2 v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

19. schvaluje 
záměr prodat části pozemků parc. č. 945/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 945/6 ostatní 
plocha) o výměře 19 m2, parc. č. 945/8 orná půda (dle GP parc. č. 945/49 orná půda) o 
výměře 61 m2 a parc. č. 945/19 orná půda (dle GP parc. č. 945/51 orná půda) o výměře 268 
m2, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

20. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o změnu nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV/NAJ/001820/2016/Sul ze dne 6. 6. 
2016, jejímž předmětem je nájem pozemku parc. č. 323/7 ostatní plocha o výměře 26 m2 v 
k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc statutárnímu městu Olomouc, spočívající ve změně 
výše nájemného z 910,- Kč/ročně (tj. 35,- Kč/m2/rok) na 3 200,- Kč/ročně (tj. 123,- 
Kč/m2/rok) dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

21. schvaluje 
změnu dohody o vyklizení pozemků a úhradě bezdůvodného obohacení za užívání pozemků 
parc. č. 910/4 ostatní plocha a parc. č. 910/5 ostatní plocha, oba v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc, ze dne 20. 9. 2022, ve znění dohody ze dne 15. 6. 2023, uzavřené se 
Zemědělským družstvem Slavonín spočívající v prodloužení doby pro vyklizení těchto 
pozemků do 31. 7. 2024 dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

22. schvaluje 
změnu nájemní smlouvy č. OMAJ-PR/NAJ/000601/2016/Kol ze dne 9. 6. 2016 ve znění 
dodatku č. 1 uzavřenou se spolkem Tělovýchovná jednota Slovan Černovír, z.s., jejímž 
předmětem je nájem části pozemku parc. č. 12/1 ostatní plocha o výměře 10 977 m2 a 
pozemků parc. č. st. 702 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 55 m2, parc. č. st. 751 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2 a parc. č. st. 752 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 15 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc, spočívající v prodloužení doby nájmu na 
dobu určitou do 31. 1. 2039 a udělení souhlasu s odstraněním unimobuňky z části pozemku 
parc. č. 12/1 ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouc a udělení souhlasu s umístěním 
dočasné stavby kontejnerové sestavy s hráčským zázemím na části pozemku parc. č. 12/1 
ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouc se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

23. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 1209/1 ostatní plocha o výměře 8 m2, v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc manželům XXXXX se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

24. schvaluje 
nájem prostoru - parkovacího stání č. 6 o výměře 21,50 m2 v 1. PP budovy č. p. 371, byt. 
dům, ul. Balbínova č. o. 7, 9, která je součástí pozemku parc. č. st. 662 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc panu XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

25. schvaluje 
nájem prostoru - garážového stání č. 4 o výměře 21,50 m2 v 1. PP budovy č. p. 371, byt. 
dům., ul. Balbínova č. o. 7, 9, která je součástí pozemku parc. č. st. 662 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc manželům XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

26. ukládá 
odboru sociálních věcí MMOl zpracovat podkladový materiál o poskytovatelích sociálních 



 5 

služeb na území statutárního města Olomouce v rozsahu dle důvodové zprávy bod č. 3.7. 

T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 

27. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 634/88 ostatní plocha o výměře 2681 m2, parc. č. 
634/89 ostatní plocha o výměře 2507 m2 a parc. č. 634/90 ostatní plocha o výměře 14 m2, 
vše v  k. ú. Neředín, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit úplatný převod pozemků parc. č. 634/88 ostatní plocha o výměře 2681 m2, parc. 
č. 634/89 ostatní plocha o výměře 2507 m2 a parc. č. 634/90 ostatní plocha o výměře 14 m2, 
vše v  k. ú. Neředín, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

29. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 634/88 ostatní plocha, parc. č. 634/89 ostatní 
plocha a parc. č. 634/90 ostatní plocha, vše v  k. ú. Neředín, obec Olomouc, do správy 
odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

30. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemku   parc. č. 1915/30 ostatní plocha o výměře 161 m2 v k. ú. Holice 
u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

31. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit úplatný převod pozemku  parc. č. 1915/30 ostatní plocha o výměře 161 m2 v k. ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

32. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemku parc. č. 1915/30 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce 
do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy 
bod č. 4.3. 

 

33. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemku parc. č. 824/67 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z podílového 
spoluvlastnictví pana XXXXX (ideální podíl 1/2) a pana XXXXX (ideální podíl 1/2) do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu celkem ve výši 120 600,- Kč, a to 
ideální podíl o velikosti 1/2 na shora uvedeném pozemku z vlastnictví pana XXXXX za kupní 
cenu ve výši 60 300,- Kč a ideální podíl o velikosti 1/2 na shora uvedeném pozemku z 
vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 60 300,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

34. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o koupi jeho ideálního podílu o velikosti 1/2 na pozemku parc. č. 
824/67 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc do vlastnictví statutárního města 
Olomouce za kupní cenu ve výši 70 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 



 6 

 

35. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemku parc. č. 824/67 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové 
zprávy bod č. 4.4. 

 

36. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemků parc. č. 401/46 ostatní plocha o výměře 377 m2 a parc. č. 380/143 ostatní 
plocha o výměře 15 m2, oba v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ze společného jmění manželů 
XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

37. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 
401/53 a parc. č. 401/51, oba ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a uložení a 
provozování odvodnění na pozemcích parc. č. 401/51 ostatní plocha a parc. č. 401/29 orná 
půda, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

38. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 401/52 
ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

39. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu na pozemcích parc. č. 401/54, parc. č. 
401/55 a parc. č. 380/135, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

40. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 837 trvalý travní porost v k. ú. Příkazy, obec Příkazy obci Příkazy za 
kupní cenu ve výši 25.700,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

41. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavby kanalizace DN 63 a vodovodu DN 80 na pozemcích 
parc. č. 735/35 orná půda, parc. č. 735/17, parc. č. 735/27 a parc. č. 735/34, vše ostatní 
plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, s XXXXX, jako dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 
5.1. 

 

42. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavbu stezky pro společný provoz cyklistů 
a chodců, včetně parkovacích stání na pozemcích parc. č. 613/3 a parc. č. 1039, vše ostatní 
plocha, parc. č. 999/4 a parc. č. 999/8, vše trvalý travní porost, vše v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc a parc. č. 1227/3 ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, se společností K2 
MONOLIT & EQUIPMENT s.r.o., jako budoucím dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

43. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby chodníku a veřejného osvětlení na 
pozemcích parc. č. 813/2, parc. č. 824/2, parc. č. 824/68, vše ostatní plocha, parc. č. 228/64 
a parc. č. 228/101, vše orná půda, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, se společností 
DEVELOP holding, a. s., jako budoucím dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

 



 7 

 

44. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu bod č. 6.1. 

 

45. schvaluje 
uzavření smlouvy o přemístění a realizaci restaurování s Ľubomírem Tesákem, jako 
zhotovitelem a společností STAR-FINANCE, spol. s r.o., jako investorem, jejímž předmětem 
je přemístění a restaurování památky s názvem „Barokní podstavec po kříži se sochami sv. 
Anny a sv. Josefa“, dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

46. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 30/51 
ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 7.1. 

 

47. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 30/84 
ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 7.2. 

 

48. revokuje 
usnesení RMO ze dne 15. 7. 2019, bod č. 2, část č. 95 ve věci schválení zřízení služebnosti 
uložení a provozování dešťové kanalizace včetně podzemní retenční nádrže na pozemku 
parc. č. 559/3 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. 
č. st. 1658 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 282, stavba 
technického vybavení, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 7.3. 

 

49. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování dešťové kanalizace včetně podzemní retenční 
nádrže na pozemku parc. č. 559/3 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve 
prospěch pozemku parc. č. st. 1658 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 
p. 282, stavba technického vybavení, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 7.3. 

 

50. revokuje 
usnesení RMO ze dne 15. 11. 2022, bod č. 6, část č. 53 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 
637 a parc. č. 656, oba ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 7.4. 

 

51. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 158 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 637 a parc. č. 656, oba ostatní 
plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 7.4. 

 

52. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 7.5. 

 

 



 8 

 

53. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. Svatý 
Kopeček, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 7.5. 

 

54. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1082/1 a parc. č. 1082/2, oba ostatní plocha v k. ú. Černovír, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 7.6. 

 

55. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení uložení a provozování podzemního 
kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1082/1 a parc. č. 1082/2, oba ostatní plocha v 
k. ú. Černovír, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  dle důvodové 
zprávy bod č. 7.6. 

 

56. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemku parc. 
č. 602/1  ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 7.7. 

 

57. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemku parc. č. 602/1  ostatní plocha v k. ú. Svatý 
Kopeček, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 7.7. 

 

58. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství  na pozemku parc. 
č. 501/23 ostatní plocha v k. ú. Bystrovany, obec Bystrovany ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 7.8. 

 

59. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemku parc. č. 501/23 ostatní plocha v k. ú. Bystrovany, 
obec Bystrovany ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
7.8. 

 

60. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 4. 2022, bod č. 21, část č. 78 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 5/8, 
parc. č. 5/12, parc. č. 5/34 a parc. č. 132/23, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc a parc. č. 87, parc. č. 88/1, parc. č. 88/15, parc. č. 88/35, parc. č. 
485/2, parc. č. 495/4 a parc. č. 536/1, vše ostatní plocha, parc. č. 235/23, parc. č. 235/25, 
parc. č. 235/28, parc. č. 235/32 a parc. č. 235/39, vše orná půda, vše v k. ú. Povel, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
7.9. 

 



 9 

 

61. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 5/8, parc. č. 5/12, parc. č. 5/19, parc. č. 5/34 a parc. č. 132/23, vše ostatní plocha v 
k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc a parc. č. 87, parc. č. 88/1, parc. č. 88/15, parc. 
č. 88/35, parc. č. 485/2, parc. č. 485/10, parc. č. 495/12 a parc. č. 536/1, vše ostatní plocha, 
parc. č. 235/23, parc. č. 235/25, parc. č. 235/28, parc. č. 235/32 a parc. č. 235/39, vše orná 
půda, vše v k. ú. Povel, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic 
a.s. dle důvodové zprávy bod č. 7.9. 

 

62. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 575/3 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 7.10. 

 

63. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 575/3 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 7.10. 

 

64. revokuje 
usnesení RMO ze dne 13 6. 2022, bod č. 2, část č. 58 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 120/5 ostatní 
plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové 
zprávy bod č. 7.11. 

 

65. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 120/5 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, 
s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 7.11. 

 

66. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 251/8 ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., dohodou dle důvodové zprávy bod č. 7.12. 

 

67. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 533/33 orná půda v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 
dle důvodové zprávy bod č. 7.13. 

 

68. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 1929/1 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 7.14. 

 

69. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 1929/1 ostatní plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod 
č. 7.14. 

 



 10 

70. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 125/2, parc. č. 140/15, parc. č. 461/4, parc. č. 824/2, parc. č. 835/2, parc. č. 854, parc. č. 
857/8, parc. č. 857/20, parc. č. 865 a parc. č. 937/3, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 7.15. 

 

71. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení uložení a provozování plynárenského 
zařízení na pozemcích parc. č. 125/2, parc. č. 140/15, parc. č. 461/4, parc. č. 824/2, parc. č. 
835/2, parc. č. 854, parc. č. 857/8, parc. č. 857/20, parc. č. 865 a parc. č. 937/3, vše ostatní 
plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové 
zprávy bod č. 7.15. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Bytové záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na městské byty: 

a) U Letiště 10, Olomouc, č.b. 3, o velikosti 2+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1) 

b) U Letiště 2, Olomouc, č.b. 13, o velikosti 1+1 s XXXXX, XXXXX dle důvodové zprávy bod 
1) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1. 9. 2024: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, Na Trati 82, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 1, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 5, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

ČR – Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 13, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 



 11 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

Moravské divadlo Olomouc, Dolní náměstí 7, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 

XXXXX, U Hradeb 2, Olomouc 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc 

XXXXX Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Rumunská 11, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 



 12 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Rooseveltova 90, Olomouc – bezbariérový byt 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

XXXXX, Mariánská 8, Olomouc 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, XXXXX, Polská 57, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc – byt pro seniory – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 2 a, b, c, d) 

  

3. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 54 v domě Rumunská 11, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 3) 

  

4. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 6 v domě Černá cesta 14, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 4) 

  

5. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 14 v domě U letiště 6, Olomouc, formou 
elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 5) 

  

6. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 5 v domě Černá cesta 13, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 6) 

 

 



 13 

3. bere na vědomí 
vyhodnocení spolupráce s exekutorskými úřady za období 1-6/2024 

dle důvodové zprávy bod 7) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Veřejná zakázka č. 24045 - Výměna bytových vodoměrů s 
radiovým odečtem a IRTN v bytových domech v majetku 
statutárního města Olomouc 2024 - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Veřejná zakázka č. 24070 - Stavební úpravy Hauenschildova 
paláce - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 

3. ukládá 
podepsat smlouvu s dodavatelem před koncem zadávací lhůty za podmínky vydání 
stavebního povolení 

T: 10. 9. 2024 
O: ředitel Správy nemovitostí Olomouc, a.s. 
 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.1. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 24105 - Stavební úpravy Hauenschildova 
paláce - TDS - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 



 14 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Kateřinu Dobrozemskou, Bc., 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k provedení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 

c) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

d) k rozhodnutí o námitkách, 

e) rozhodnutí o zrušení,  

f) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.2. 
 

 

7 Veřejná zakázka č. 24106 - Stavební úpravy Hauenschildova 
paláce - Koordinátor BOZP - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Kateřinu Dobrozemskou, Bc., 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k provedení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 

c) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

d) k rozhodnutí o námitkách, 

e) rozhodnutí o zrušení,  

f) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.3. 
 



 15 

8 Veřejná zakázka č. 24079 - Pasteurova ulice - rekonstrukce 
stoky DVII - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.4. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 24087 - Dodávka dočasného zastřešení - ZŠ 
Demlova - rekonstrukce střechy (3. etapa) - vyloučení, zadání  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. vylučuje 
v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb. vybraného dodavatele výše uvedeného zadávacího 
řízení dle důvodové zprávy, 

 

3. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.5. 
 

 
 
 
 



 16 

10 Veřejná zakázka č. 24098 - MŠ Čajkovského - rozšíření kapacit 
(stavební práce) - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.6. 
 

 

11 Veřejná zakázka č. 24088 - Dodávka osobního vozidla pro 
kancelář primátora MMOl - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Černý Marek, Ing., tajemník 
Bod programu: 4.7. 
 

 

12 Veřejná zakázka č. 24102 - Oprava ul. Norská - zahájení, 
komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 



 17 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou  

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.8. 
 

 

13 Veřejná zakázka č. 24108 - Oprava vozovek v ulicích Finská, 
Kpt. Jaroše a autobusové zastávky Hotelový dům, směr hlavní 
nádraží – přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou, náměstkyni primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.9. 
 

 

14 Veřejná zakázka č. 24095 - MDO, p.o. Olomouc - výstavba 
nových dílen, edukační centrum (stavební práce)- 1. část VZ - 
zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

 



 18 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.10. 
 

 

15 Veřejná zakázka č. 23167 - Knihovna - Trnkova ulice (stavební 
práce) - 1. část - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZV v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.11. 
 

 

16 Představení nového prostoru pro Moravské divadlo Olomouc 
určeného pro komorní a edukační aktivity 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. pověřuje 
ředitele Moravského divadla Olomouc Ing. Davida Gerneše k mandátu jednat o smlouvě o 
dlouhodobém pronájmu prostor 

 

 



 19 

3. ukládá 
řediteli Moravského divadla Olomouc Ing. Davidu Gernešovi povinnost do konce září 
informovat Radu města Olomouce o průběhu projektu a jednání dle důvodové zprávy 

T: 24. 9. 2024 
O: ředitel Moravského divadla Olomouc, Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek 

primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

17 Moravské divadlo Olomouc - souhlas s přijetím daru 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přijetím finančního daru účelově určeného v částce 10 000 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Moravské divadlo Olomouc dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 13. 8. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 5.1. 
 

 

18 Rozpočtové změny roku 2024 + Dodatek č. 1 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 včetně Dodatku 
č. 1 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy včetně Dodatku č. 1 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy včetně Dodatku č. 1 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 



 20 

19 Návrh organizačního postupu přípravy rozpočtu SMOl na rok 
2025 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu týkající se návrhu organizačního postupu přípravy rozpočtu 
SMOl na rok 2025 

 

2. schvaluje 
organizační postup přípravy rozpočtu SMOl na rok 2025 dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

20 Předzahrádky 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení KAVÁRNA CUKRÁRNA v 
ulici  Horní náměstí 27, Olomouc, v rozsahu 13,2 m2 pro žadatele fu Slezská cukrárna M&A 
s.r.o., Slezská 1082, 738 01 Frýdek Místek,  na dobu  od 25.7.  do 31.10. 2024. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

21 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

22 Vyúčtování zimní údržby 2023/2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 
 

 
 



 21 

23 Projekty v oblasti dopravy spolufinancované z OPD3 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s postupem dle kap. dle kap. 4, písm. b) i, to je zahájit projektovou přípravu obou projektů 

 

3. ukládá 
odboru dopravy pořídit aktualizaci studie proveditelnosti 

T: 3. 12. 2024 
O: vedoucí odboru dopravy 
 

4. ukládá 
OSTR zařadit oba projekty do náplně projektového týmu řešícího dopravní projekty 

T: 10. 9. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

24 Studie umístění výtvarného díla v Parku na Dlouhé, Lazce 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
variantu plastiky "spirála“ 

 

3. souhlasí 
s navrženým postupem dle bodu 4. 

 

4. ukládá 
odboru investic nárokovat do rozpočtu částku 1 996 500 Kč na realizaci plastiky současně s 
realizací parku na Dlouhé 

T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

25 Úprava smluvních vztahů se společností Marbes 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 22 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o poskytování údržby (maintenance) a provozní podpory 
systému Proxio dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
uzavření Dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení dle přílohy č.3 
důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytování údržby (maintenance) a provozní podpory Proxio - Sociální 
agendy dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
náměstkovi primátora Ing.arch. Tomáši Pejpkovi podepsat dodatek č. 2 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, dohodu o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení dle přílohy č. 
3 důvodové zprávy a smlouvu o poskytování údržby (maintenance) a provozní podpory 
systému Proxio - Sociální agendy dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

T: 24. 9. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

6. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. arch. Tomáši Pejpkovi a tajemníkovi MMOl Ing. Markovi Černému 
připravit návrh dalšího postupu řešení agendového informačního systému s integračními 
vazbami na další informační systémy MMOl dle diskuze na RMO 

T: 5. 11. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

26 Změna licencování GIS 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
variantu č. 2 postupu 

 

3. ukládá 
odboru informatiky zahájit přípravu na změnu licencování GIS a nárokovat finance na 
zabezpečení krytí licencí do rozpočtu pro rok 2025 

T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru informatiky 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 
 



 23 

27 Fond pomoci olomouckým dětem - 6. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v červnu 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 13. 8. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

28 Moravské divadlo Olomouc - souhlas s vyřazením majetku  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s vyřazením majetku dle předložené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc 

T: 13. 8. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 17. 
 

 

29 Zoologická zahrada Olomouc – schválení investičních akcí, 
převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investičního a čerpání investičního fondu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 24 

2. souhlasí 
s realizací investičních akcí týkajících se vybudování prodloužené větvě dešťové kanalizace 
a vodovodní přípojky dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s nabytím dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 
s převodem finančních prostředků ve výši 3 000 000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
dle důvodové zprávy 

 

5. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu organizace dle důvodové zprávy 

 

6. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc k realizaci investičních akcí 

 

7. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 13. 8. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 18. 
 

 

30 Zoologická zahrada Olomouc - souhlas s přijetím daru 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s přijetím daru pro příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Olomouc dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 
T: 13. 8. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 19. 
 

 

31 Výpůjčka vozidel pro potřebu SDH 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 



 25 

 

2. souhlasí 
s výpůjčkou dopravních automobilů dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem žádanek o přepravu dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 20. 
 

 

32 Žádost o poskytnutí dotace na pořízení požárních přívěsů pro 
hašení pro JSDH SMOl a na rekonstrukci požární zbrojnice v 
Radíkově 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádosti dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zařadit do investičního rozpočtu na rok 2025, odboru ochrany a odboru investic, finanční 
prostředky dle důvodové zprávy 

T: 24. 9. 2024 
O: vedoucí odboru ochrany, vedoucí odboru investic 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 21. 
 

 

33 Audit hospodaření zařízení Azylový dům a Noclehárna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
realizovat navrhovaná nápravná opatření dle části IV. B předložené zprávy č. 16/2024 o 
zjištěních z vykonaného auditu 

T: 8. 10. 2024 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22. 
 

 
 
 
 



 26 

34 Dotace v programu Zahraniční aktivity s důrazem na 
partnerská města 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu týkající se poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl roku 2024 
včetně přílohy č. 1 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis. Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
a z toho vyplývající rozpočtovou změnu 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace do 250 tis. Kč roku 2024 s příjemcem 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
seznámit zastupitelstvo města Olomouce se schválenými dotacemi do 250 tis. Kč roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

5. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 

T: 10. 9. 2024 
O: vedoucí odboru kancelář primátora 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 23. 
 

 

35 Podněty zastupitelů z diskuse 9. ZMO 10. 6. 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. stanovila 
odpovědnosti k jednotlivým podnětům zastupitelů z 9. zasedání ZMO 10. 6. 2024 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 24. 
 

 

36 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změnu v odboru kancelář primátora Magistrátu města Olomouce dle předložené 
důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2024 

 



 27 

3. ukládá 
tajemníkovi MMOl předložit RMO dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" dle 
předložené důvodové zprávy 

T: 13. 8. 2024 
O: Černý Marek, Ing., tajemník 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Černý Marek, Ing., tajemník 

Bod programu: 25. 
 

 

37 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 8. 2024 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

Předložil: Černý Marek, Ing., tajemník 
Bod programu: 26. 
 

 

38 Lampy Horní náměstí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
postup dle varianty 1 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 27. 
 

 

39 Memorandum o vzájemné spolupráci - Olomouc Design Days  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
podepsání Memoranda o vzájemné spolupráci mezi SMOl, ICOK a UP dle přílohy důvodové 
zprávy 



 28 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D. podepsání Memoranda o vzájemné 
spolupráci mezi SMOl, ICOK a UP dle přílohy důvodové zprávy 

T: 13. 8. 2024 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28. 
 

 

40 Různé 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se závěrem důvodové zprávy 

 

Předložil: Černý Marek, Ing., tajemník 
Bod programu: 29. 
 

 
 
V Olomouci dne 17. 7. 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r. 
náměstek primátora 

  

 


